
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.05.2019, 9/95812 

1 

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

18 апреля 2019 г. № 8-38 

Об установлении нормативов фактического 

потребления тепловой энергии 

На основании Правил пользования тепловой энергией, утвержденных 

постановлением Министерства экономики Республики Беларусь от 19 января 2006 г. № 9, 

Могилевский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить для расчета между теплоснабжающими организациями и жилищно-

эксплуатационными организациями нормативы фактического потребления тепловой 

энергии по фактическому ее расходу за март 2019 года: 

1.1. на подогрев 1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным 

приборами группового учета тепловой энергии на подогрев воды, – 0,064 57 гигакалории 

на 1 кубический метр; 

1.2. на отопление 1 квадратного метра общей площади по жилым домам, не 

оборудованным приборами группового учета тепловой энергии на отопление (более 

20 квартир), – 0,016 65 гигакалории на 1 квадратный метр; 

1.3. на отопление 1 квадратного метра общей площади по жилым домам, не 

оборудованным приборами группового учета тепловой энергии на отопление (20 квартир 

и менее), – 0,023 99 гигакалории на 1 квадратный метр. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Могилевского городского исполнительного комитета по направлению 

деятельности. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.М.Цумарев 
    
Управляющий делами С.Г.Шинкоренко 
  


